
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης
 και Ταμείο Συνοχής   
Κωδικός ΟΠΣ: 6004235 (Κωδ. Απόφασης: 5716)                    Σελίδα 1

Γενική Γραμματεία Δημοσίων Επενδύσεων & ΕΣΠΑ
Γενική Διεύθυνση Θεσμικής & Επιχειρησιακής Υποστήριξης  ΕΣΠΑ 

Ε.Υ.Δ. Προγράμματος «Τεχνική Βοήθεια & Υποστήριξη Δικαιούχων»

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
  

Ταχ. Δ/νση:       

Πληροφορίες:
Τηλέφωνο:
email:

Νίκης 10, 6ος όροφος
105 63, Αθήνα
Αναστασία Τζέλη
210 3742014
a.tzeli@minfin.gr

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της Πράξης «Μελέτες, Εμπειρογνωμοσύνες, Τεχνικοί Σύμβουλοι 2021-2027 της 
Επιτελικής Δομής του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» με Κωδικό ΟΠΣ 6004235 στο 
Πρόγραμμα «Τεχνική Βοήθεια και Υποστήριξη Δικαιούχων 2021-2027»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Γενικός Γραμματέας Δημοσίων Επενδύσεων & ΕΣΠΑ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4914/2022 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2021-2027» (Α’ 61).
2. Την υπό στοιχεία  C (2022) 9762 final/16.12.2022 Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την 
έγκριση του προγράμματος «Τεχνική Βοήθεια και Υποστήριξη Δικαιούχων» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης, Ταμείο Συνοχής και Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+ στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις 
στην απασχόληση και την ανάπτυξη» στην Ελλάδα.
3. Την Υπουργική Απόφαση 114947/29.11.2022 «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του 
ΕΣΠΑ 2021 – 2027» (Β’6132).
4. Την Υπουργική Απόφαση αριθμ. 110565/17.11.2022 «Διαδικασία υποβολής και αξιολόγησης ενστάσεων επί των 
αποτελεσμάτων αξιολόγησης προτάσεων ένταξης στα Προγράμματα ΕΣΠΑ 2021-2027 (ένσταση της παρ. 7 του 
άρθρου 36 του Ν. 4914/2022 (ΦΕΚ 61/τ.Α')» (Β’ 5958).
5. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση αριθμ. 5483/20.01.2023 (ΦΕΚ 390/Β’/30.01.2023)  «Διαδικασίες δημοσιονομικών 
διορθώσεων και αναζήτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών στα Τομεακά και Περιφερειακά 
Προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027».
6. Την Υπουργική Απόφαση αριθμ. 114274/28.11.2022 (ΦΕΚ 6131/Β’/01.12.2022) «Διαδικασίες ελέγχου νομιμότητας 
διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων στο πλαίσιο των Τομεακών και Περιφερειακών 
Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2021-2027 (έλεγχος δημοσίων συμβάσεων του άρθρου 38 του ν. 4914/2022 - Α’ 61)» 
7. Την υπ’ αριθμ. 122032/15.12.2022 Υ.Α. (ΦΕΚ 6593/Β’/21.12.2022) με τίτλο «Σκοπός, αρμοδιότητες και εσωτερική 
διάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Τεχνική Βοήθεια και Υποστήριξη Δικαιούχων», 
σύμφωνα με την παρ. 5α του άρθρου 65 του Ν. 4914/2022 (ΦΕΚ 61/τ.Α’)».

mailto:a.tzeli@minfin.gr


Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης
 και Ταμείο Συνοχής   
Κωδικός ΟΠΣ: 6004235 (Κωδ. Απόφασης: 5716)                    Σελίδα 2

8. Την υπ’ αριθμ. 80633/01.08.2019 (ΦΕΚ 512/ΥΟΔΔ/02.08.2019) απόφαση περί ανάθεσης καθηκόντων Γενικού 
Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων στον κ. Δημήτριο Σκάλκο. 
9. Τις αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος «Τεχνική Βοήθεια και Υποστήριξη 
Δικαιούχων» 2021-2027, που αφορούν στην έγκριση της μεθοδολογίας και των κριτηρίων επιλογής των πράξεων των 
επί μέρους Προτεραιοτήτων του Προγράμματος, όπως αυτά ισχύουν.
10. Τη με αριθμ. πρωτ. 98798/25.10.2023 (Κωδ. 5271) πρόσκληση ΤΒ 05 προς τους δικαιούχους για την υποβολή 
προτάσεων στο Πρόγραμμα «Τεχνική Βοήθεια και Υποστήριξη Δικαιούχων» ΑΔΑ : 90ΤΓΗ-ΨΗΘ, καθώς και την 1η 
Τροποποίηση αυτής με αρ.πρωτ. 114376/01.12.2023 ΑΔΑ : 64ΖΥΗ-1Ο1.
11. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1395/26.01.2024 (ΑΔΑ: 6ΛΗΔΗ-ΩΦΝ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Επενδύσεων και 
ΕΣΠΑ για την Ένταξη της Πράξης «Μελέτες, Εμπειρογνωμοσύνες, Τεχνικοί Σύμβουλοι 2021-2027 της Επιτελικής 
Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» με Κωδικό ΟΠΣ 6004235 στο Πρόγραμμα 
«Τεχνική Βοήθεια και Υποστήριξη Δικαιούχων»  2021-2027.
12. Τo με ID 35851/11.07.2024 (ώρα: 12:22)  υποβληθέν Τεχνικό Δελτίο Πράξης του Δικαιούχου ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ 
ΕΣΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ προς την Ε.Υ.Δ. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
«ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ & ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ» για την τροποποίηση της Πράξης «ΜΕΛΕΤΕΣ, 
ΕΜΠΕΙΡΟΓΝΩΜΟΣΥΝΕΣ, ΤΕΧΝΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 2021-2027 ΤΗΣ ΕΠΙΤΕΛΙΚΗΣ ΔΟΜΗΣ ΕΣΠΑ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 6004235 στο Πρόγραμμα 
«ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ & ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ».
13. Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 105113 ΕΞ 2024/ΥΠΟΙΚ 18-07-2024  θετική εισήγηση του Προϊσταμένου της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Τεχνική Βοήθεια και Υποστήριξη Δικαιούχων». 

Αποφασίζει

την Τροποποίηση της Πράξης «Μελέτες, Εμπειρογνωμοσύνες, Τεχνικοί Σύμβουλοι 2021-2027 της 
Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» με Κωδικό ΟΠΣ 6004235 
στο Πρόγραμμα «Τεχνική Βοήθεια και Υποστήριξη Δικαιούχων 2021-2027» ως εξής:

ΕΠΙΜΕΡΙΣΜΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΕ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ / ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΕΣ

Πρόγραμμα Προτεραιότητα Κατηγορία περιφέρειας Συγχρηματοδοτούμενη 
δημόσια δαπάνη 

607 - Τεχνική Βοήθεια και 
Υποστήριξη Δικαιούχων

1 - ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 1 - 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ ΕΤΠΑ

Λιγότερο ανεπτυγμένες 
περιφέρειες

261.049,56

607 - Τεχνική Βοήθεια και 
Υποστήριξη Δικαιούχων

1 - ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 1 - 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ ΕΤΠΑ

Μετάβαση 67.138,36

607 - Τεχνική Βοήθεια και 
Υποστήριξη Δικαιούχων

2 - ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 2 - 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ ΕΚΤ

Λιγότερο ανεπτυγμένες 
περιφέρειες

200.838,06

607 - Τεχνική Βοήθεια και 
Υποστήριξη Δικαιούχων

2 - ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 2 - 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ ΕΚΤ

Μετάβαση 51.651,63

607 - Τεχνική Βοήθεια και 
Υποστήριξη Δικαιούχων

3 - ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 3 - 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ ΤΣ

Δεν εφαρμόζεται 69.322,39

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και  το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης και  το Ταμείο Συνοχής.

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ
1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 6004235



Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης
 και Ταμείο Συνοχής   
Κωδικός ΟΠΣ: 6004235 (Κωδ. Απόφασης: 5716)                    Σελίδα 3

2. Κωδικός COFOG2 01.3 - Γενικές υπηρεσίες

3.Δικαιούχος: ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ 
ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

4.Κωδικός Δικαιούχου: 1090223
5.Φυσικό αντικείμενο της πράξης: 
Σύμφωνα με την ΚΥΑ 10529/02-11-2022 (Β΄ 5661) «Αναδιάρθρωση της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και κατάργηση της υπ' αρ. 83063/ΕΥΘΥ782/2016 (Β' 2643) κοινής 
υπουργικής απόφασης», η Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ του ΥΝΑΝΠ στους τομείς της αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής έχει ως αποστολή την υποστήριξη του Υπουργείου και των φορέων που 
εποπτεύονται από αυτό στην αποτύπωση, ιεράρχηση και εξειδίκευση των αναγκών στους τομείς πολιτικής 
αρμοδιότητας του Υπουργείου, καθώς και την ενίσχυση της διοικητικής τους ικανότητας σε σχέση με τα 
Προγράμματα ΕΣΠΑ 2021-2027 καθώς και με χρηματοδοτικά εργαλεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης. Ο στόχος των 
ενεργειών θα είναι η έγκυρη, η διαφανής και αποτελεσματική διαχείριση των εθνικών και των ενωσιακών πόρων 
από την Επιτελική Δομή για δράσεις του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής καθώς και η 
κατάλληλη αξιοποίηση των συγχρηματοδοτούμενων από τα Διαρθρωτικά Ταμεία παρεμβάσεων. Στο πλαίσιο 
αυτό θα υλοποιήσει αναγκαίες εμπειρογνωμοσύνες και μελέτες που αφορούν στις αρμοδιότητες του Υπουργείου: 
Υποέργο 1: Η Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ θα υποστηρίξει μέσω των μελετών -εμπειρογνωμοσύνων το Υπουργείο και 
τους εποπτευόμενους φορείς του προκειμένου να ανταποκριθούν στην εν ισχύ προγραμματική περίοδο, με 
μελέτες. Ο στόχος των μελετών αυτών θα είναι να υποστηριχθεί το Υπουργείο και οι εποπτευόμενοι φορείς του 
για την καλύτερη διαχείριση και αξιοποίηση των συγχρηματοδοτούμενων πόρων που θα καλύψουν τους τομείς 
αρμοδιότητάς του, όπως ο σχεδιασμός της ναυτιλιακής πολιτικής, με σκοπό την προαγωγή και την προάσπιση 
των συμφερόντων της ελληνικής εμπορικής ναυτιλίας και τη σύνδεσή της με την εθνική οικονομία, η ανάπτυξη 
της ναυτικής εκπαίδευσης και η ναυτική εργασία, καθώς και η προστασία του θαλασσίου περιβάλλοντος, η 
σχεδίαση και εφαρμογή της ολοκληρωμένης νησιωτικής πολιτικής και της ολοκληρωμένης θαλάσσιας πολιτικής 
στο νησιωτικό χώρο, η ανάπτυξη του θαλάσσιου τουρισμού και των θαλάσσιων συγκοινωνιών και μεταφορών, η 
ασφάλεια της ναυσιπλοΐας και της ανθρώπινης ζωής και περιουσίας στη θάλασσα, η μέριμνα για την πρόληψη 
και την καταστολή εκνόμων ενεργειών στους χώρους αρμοδιότητας του Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής 
Ακτοφυλακής και ο έλεγχος των θαλασσίων συνόρων, η χάραξη της λιμενικής πολιτικής, η εποπτεία των 
λιμενικών υποδομών κάθε λειτουργικής μορφής και η προαγωγή του εθνικού λιμενικού συστήματος ως 
παράγοντα ανάπτυξης της οικονομίας, των νησιών και της ναυτιλίας της χώρας. 
Υποέργο 2: Χρήση εξωτερικών συμβουλευτικών υπηρεσιών και συμβούλων τεχνικής υποστήριξης σε 
εξειδικευμένα θέματα αρμοδιότητας του Υπουργείου, όπως θέματα ναυτιλιακής πολιτικής, ναυτικής εκπαίδευσης 
και ναυτικής εργασίας, προστασίας του θαλασσίου περιβάλλοντος, ολοκληρωμένης θαλάσσιας πολιτικής στο 
νησιωτικό χώρο, θαλάσσιου τουρισμού, θαλάσσιων συγκοινωνιών και μεταφορών, ασφάλειας της ναυσιπλοΐας 
και της ανθρώπινης ζωής και περιουσίας στη θάλασσα, ελέγχου των θαλασσίων συνόρων, χάραξης της λιμενικής 
πολιτικής, ανάπτυξης- ασφάλειας και εποπτείας των λιμενικών υποδομών.
 Υποέργο 3 Πραγματοποίηση συνεδρίων, ημερίδων και τεχνικών συναντήσεων εργασίας για την προπαρασκευή 
των μελετών καθώς και την επικοινωνία των στόχων και τη διάχυση των αποτελεσμάτων τους.
Υποέργο 4: Παροχή Εξειδικευμένων Υπηρεσιών Νομικού Συμβούλου.
6. Παραδοτέα πράξης: 
  Μελέτες, υπηρεσίες συμβούλων, υπηρεσίες πραγματοποίησης συνεδρίων , ημερίδων, συναντήσεων εργασίας, 
εκδηλώσεων, παροχή Εξειδικευμένων Υπηρεσιών Νομικού Συμβούλου σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στη 
σύμβαση.



Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης
 και Ταμείο Συνοχής   
Κωδικός ΟΠΣ: 6004235 (Κωδ. Απόφασης: 5716)                    Σελίδα 4

ΔΕΙΚΤΕΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
(για ΕΚΤ, ΕΤΠΑ)

ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

PSO693 Συμβάσεις παροχής υπηρεσιών και 
προμηθειών Αριθμός Μετάβαση 3,29

PSO693 Συμβάσεις παροχής υπηρεσιών και 
προμηθειών Αριθμός

Λιγότερο 
ανεπτυγμένες 
περιφέρειες

1,92

PSO693 Συμβάσεις παροχής υπηρεσιών και 
προμηθειών Αριθμός Δεν εφαρμόζεται 12,79

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 01/01/2023.

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 31/12/2029. 

9. Δεν υπάρχει προθεσμία ανάληψης υποχρέωσης Κρίσιμων Υποέργων. 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ

1. Προσθήκη νέου Υποέργου 4 με τίτλο «Παροχή εξειδικευμένων υπηρεσιών Νομικού Συμβούλου».
2. Μεταφορά 74.400,00 € από το Υποέργο 2 με τίτλο «Χρήση εξωτερικών συμβουλευτικών υπηρεσιών και 
συμβούλων τεχνικής υποστήριξης» στο  Υποέργο 4.
3.  Μείωση του προϋπολογισμού του Υποέργου 2: νέος π/υ 165.600,00 € (αρχικός π/υ : 240.000,00 €).
4. Αλλαγή στην περιγραφή του φυσικού αντικειμένου και τα παραδοτέα της Πράξης λόγω του νέου Υποέργου 4.

 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 650.000,00

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 650.000,00

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ 650.000,00

10. Η συγχρηματοδοτούμενη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 
650.000,00 € 

13. H πληρωμή της πράξης γίνεται με άμεση πληρωμή. Το είδος πληρωμής καθίσταται δεσμευτικό για 
όλες τις σχετιζόμενες πληρωμές της πράξης.



Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης
 και Ταμείο Συνοχής   
Κωδικός ΟΠΣ: 6004235 (Κωδ. Απόφασης: 5716)                    Σελίδα 5

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

14. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 
ανέρχεται σε  650.000,00€
Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως: 

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ ΣΑ 
(ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ (που 
συνεχίζει να 
πληρώνει την 
πράξη)

ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

Ε7897 2024ΣΕ78970001 NAI 650.000,00 
* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό. 
15. Η συγχρηματοδοτούμενη δημόσια δαπάνη, η οποία προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 
650.000,00 €.  

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, 
σύμφωνα με τους όρους και τον χρονικό προγραμματισμό αυτής, καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις 
που παρατίθενται στο συνημμένο Παράρτημα Ι, της αρχικής απόφασης ένταξης, οι οποίες δεν 
τροποποιούνται με την παρούσα.
Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η  ΔΑ 
επανεξετάζει την πράξη και μπορεί να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

Ο Γενικός Γραμματέας Δημοσίων Επενδύσεων & ΕΣΠΑ

  Δημήτριος Σκάλκος

Πίνακας Αποδεκτών: 
ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου
Υπεύθυνου Πράξης: Ευφημία Ανθομελίδου

Εσωτερική Διανομή:
1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων & ΕΣΠΑ 
3. Γραφείο Γενικής Διευθύντριας Θεσμικής & Επιχειρησιακής Υποστήριξης ΕΣΠΑ
4. Γραφείο Γενικής Διευθύντριας Οικονομικών Υπηρεσιών
5. Γραφείο Γενικής Διευθύντριας Δημοσίων Επενδύσεων
6. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Τεχνική Βοήθεια & Υποστήριξη Δικαιούχων»



Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης
 και Ταμείο Συνοχής   
Κωδικός ΟΠΣ: 6004235 (Κωδ. Απόφασης: 5716)                    Σελίδα 6


	ADA: AΔA: ΡΟΝΑΗ-ΝΤΕ
	ADA: AΔA: ΡΟΝΑΗ-ΝΤΕ
	ADA: AΔA: ΡΟΝΑΗ-ΝΤΕ
	ADA: AΔA: ΡΟΝΑΗ-ΝΤΕ
	ADA: AΔA: ΡΟΝΑΗ-ΝΤΕ
	ADA: AΔA: ΡΟΝΑΗ-ΝΤΕ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΥΠΟΙΚ 19/07/2024
Α. Π.: 105989 ΕΞ 2024 
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-07-19T15:44:45+0300


	



